procedimiento establecido en el criterio II del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de 19 de abril de 2005 sobre criterios de coordinación de la actividad convencional del 
Ayuntamiento  

Resolver lo siguiente: 

Primero: Autorizar, disponer un gasto y reconocer la obligación que asciende a la 
cantidad total de 95.570,14 €, (noventa y cinco mil quinientos setenta euros, con 
catorce céntimos) a favor del Consorcio Regional de Transportes de Madrid, con cargo 
a la aplicación presupuestaria 19.4411.467.00 del vigente Presupuesto  

Nº 
FACTURA/CONCEPTO 

IMPORTE € ACREEDOR 
APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

Nº DE GASTO

[...]

- Presupuesto Base de licitación: según los cálculos y estimación aportados por 

el Servicio promotor de la presente contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente asciende para los CUATRO AÑOS de 
duración del contrato a la cantidad de CIENTO VEINTE MIL TREINTA Y DOS 
EUROS (120.032,00€,) correspondiente a 99.200,00€ de principal, más un 
importe de 20.832,00€ de Impuesto Sobre el Valor Añadido,  

- Valor estimado:  De conformidad con lo establecido en el artículo 101 LCSP se 
calcula el valor estimado como el coste total del servicio para toda la duración 
del contrato incluidas las posibles prórrogas, ampliación y compra de vehículos, 
excluido el IVA. Por lo anterior, el valor estimado será de CIENTO CUARENTA 
Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (148.960,00€). 

- Duración:  El período de ejecución será de CUATRO AÑOS a contar desde 
iniciándose el día en que se formalice la entrega de los vehículos y finalizando 
48 meses después, previéndose la posibilidad de celebración de prórroga o 
prórrogas, siempre que no superen, aislada o conjuntamente, el plazo de UN

[...]

- Presupuesto base de licitación: 

Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la presente contratación y contenidos en documentación 
obrante en el expediente, el Presupuesto base de licitación de la presente 
contratación es de 199.650,00 € (CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 
21%, esto es, IVA por importe de 34.650,00 € (TREINTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto 
base de licitación de la presente contratación, sin IVA, de 165.000,00 € 
(CIENTO SESENTA Y CINCO MIL EUROS), todo ello teniendo en cuenta 
la duración de 5 años de la contratación global que se pretende, y la 
inexistencia de eventuales prórrogas. 

- Valor estimado del contrato: 
Según documentación obrante en el expediente remitida por el servicio 
promotor, calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 de la 
LCSP, el Valor estimado del contrato objeto de la presente contratación, es 
de 165.000,00 € (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta la duración de 5 años de la contratación global que se 
pretende, y la inexistencia de eventuales prórrogas, y sin incluir el IVA. 

- Duración:  
Plazo de duración: La duración del contrato será de cinco (5) años desde

[...]

ADJUDICACIÓN  
- Tramitación:   ORDINARIA. 
- Ppto base licitación: De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 

Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, asciende a la cantidad 
de 72.600 €, (SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS EUROS), 
IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe 
de 12.600,00 € (DOCE MIL SEISCIENTOS EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta la duración inicial de TRES años de la 
contratación que se pretende y sin incluir eventuales prórrogas. 

- Valor estimado  De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la